[image: GERB]                  МАГІЛЕЎСКІ АБЛАСНЫ 	                                  		                              МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
                  ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ	                                                                                 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

     СЛАЎГАРАДСКІ РАЁННЫ                                             СЛАВГОРОДСКИЙ РАЙОННЫЙ
        ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ	                                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

           РАШЭННЕ 				                      РЕШЕНИЕ

28 марта 2025 г. № 13-19

     	      г.Слаўгарад  	 			   	                     г.Славгород

О формировании перечня свободных (незанятых) земельных участков, которые могут быть предоставлены для иных целей через аукцион

	На основании пункта 1.5 статьи 31 и статьи 44 Кодекса Республики Беларусь о земле и пункта 2 Положения о порядке формирования перечней свободных (незанятых) земельных участков и перечней земельных участков для реализации инвестиционных проектов, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 13 января   2023 г. № 32, Славгородский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Сформировать перечень свободных (незанятых) земельных участков, которые могут быть предоставлены для иных целей через аукцион, согласно приложению.
2. Сектору идеологической работы и по делам молодежи Славгородского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) обеспечить размещение перечня свободных (незанятых) земельных участков, которые могут быть предоставлены для иных целей через аукцион, указанных в пункте 1 настоящего решения, в глобальной компьютерной сети Интернет на официальном сайте райисполкома не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия настоящего решения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя - начальника управления по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома Валынцева А.Н. и заведующего сектором землеустройства райисполкома Косарима Д.М.

Председатель                                                                  А.В.Кожемякин
3

Приложение

к решению
Славгородского районного
исполнительного комитета
[bookmark: _GoBack]28.03.2025 № 13-19
ПЕРЕЧЕНЬ
свободных (незанятых) земельных участков,
которые могут быть предоставлены для иных целей через аукцион

	№ п.п.
	Место нахождения (адрес) земельного участка
	Общая (ориентировочная) площадь земельного участка, гектаров
	Целевое назначение земельного участка/назначение земельного участка в соответствии с единой классификацией назначения объектов недвижимого имущества
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии)
	Ограничения (обременения) прав в использовании земельного участка, в том числе земельный сервитут
	Возможный вид права на земельный участок
	Сведения об обеспеченности земельного участка инженерной и транспортной инфраструктурой
	Примечание
	Контактные данные лиц, ответственных за ведение перечня свободных (незанятых) земельных участков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	г. Славгород,
ул. Калинина
	0,21
	Для строительства и обслуживания торгового объекта (по единому классификатору – код 1 16 03, земельный участок для размещения объектов розничной торговли)
	-
	Расположен на территории, подвергшейся радиоактивному загрязнению (зона проживания с периодическим радиационным контролем и зона с правом на отселение)
	Аренда
	Возможность подключения к электроснабже-нию, газоснабжению, водоснабжению
	-
	Храменков А.А.

т.80224678357

image1.png